
RÉP UBLIQUE  FRANÇAISE  

 

 

 

1/2 

MISSION EXPERTISE ET ANIMATION 

Décision n° CODEP-CMX-2018-02355 du Directeur général de l’Autorité de 
sûreté nucléaire du 14 mai 2018 relative à la prolongation du mandat du groupe 

permanent d’experts pour les réacteurs nucléaires, dit « GPR » 
 

 

Le Directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu la loi n°2006-686 du 13 juin 2006 relative à la transparence et la sécurité en matière nucléaire, 

Vu le règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire (ASN), notamment son article 6, 

Vu la décision de l’ASN DEP-DG-0022-2009 du 18 mai 2009 portant constitution de trois groupes  
permanents d’experts, 

Vu la décision CODEP-CMX-2014-024914 du 28 mai 2014 du Directeur général de l’Autorité de sûreté 
nucléaire portant nomination des membres du GPR,  

Considérant que la décision CODEP-CMX-2014-024914 susvisée fixe au 5 juin 2018 le terme du mandat du 
GPR et que celle-ci ne pourra pas aboutir avant l’échéance du 5 juin 2018 et qu’il convient de prolonger le 
délai des mandats actuels des membres du GPR, 

 

Décide : 

 

Article 1er 

Le mandat des membres du groupe permanent d’experts pour les réacteurs nucléaires (GPR) est prolongé 
jusqu’au 5 octobre inclus  dans sa composition fixée en annexe. 

 

Article 2 
 

La présente décision sera notifiée aux membres du GPR. 
 

 
Fait à Paris, le 14 mai 2018 

    Le Directeur général  
    de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 

 

    Olivier GUPTA



 

2/2 

Annexe à la décision n° CODEP-CMX-2018-02355 
 

 Composition du Groupe permanent d'experts pour les réacteurs nucléaires 

 

Président : Monsieur Philippe SAINT RAYMOND 

Vice-président : Monsieur Daniel QUENIART 

 

Membres: 

Monsieur Hamid AÏT ABDERRAHIM  

Monsieur  Jean BARRA 
Monsieur Didier BERTIL 

Monsieur François BOUTEILLE 

Monsieur Thierry CHARLES 

Monsieur Jean COUTURIER 
Monsieur Pieter DE GELDER  

Monsieur Bertrand DE L’EPINOIS 

Monsieur Richard DONDERER 

Monsieur Bernard FOUREST 
Monsieur Claude FRANTZEN  

Monsieur David FRESON 

Monsieur Pierre GAILLARD 

Monsieur Pierre GOVAERTS 
Monsieur Maurice HAESSLER 

Monsieur Martial JOREL 

Monsieur Philippe LORINO 

Monsieur Yves MARIGNAC 
Monsieur Jean-Marie MATTEI 

Monsieur Antonio MUNUERA BASSOLS 

Monsieur Michel NEDELEC 
Monsieur Xavier POUGET ABADIE 

Monsieur Patrick RAYMOND 

Madame Rosa SARDELLA  

Monsieur Matthieu SCHULER 
Monsieur Georges SERVIERE 

Monsieur François TOUTLEMONDE 

Monsieur Eero VIRTANEN 

Monsieur Francis VITTON 
Monsieur Francis VOUILLOUX 

Monsieur David WATSON 

Monsieur Roland ZEYEN 


